30 etagiu I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă. Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unu esemplar 5 cr. v. a. séu 15 bani. Atâtu abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 102.

Brașov, Joi, 7 (19) Mai

1892.

Procesul Arpășenilor.

Brașov, 6 Mai v.

Nimic nu pôte ilustra mai inviderat starea tristă a țeranului nostru în era așa dîsului liberalism și constituționalism unguresc, ca procesul celor 160 țerani români din Tera Oltului, ce s'a pertractat înaintea tribunalului de aici în decursul întregii săptămâni trecute.